
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18 октября 2021 года                                                                                № 618 

 

О внесении изменений в Перечень 

муниципальных программ города 

Черемхово на 2021 год, утвержденный 

постановлением администрации города 

Черемхово от 29 сентября 2020 года № 560 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и                                   

оценки эффективности муниципальных программ города                                   

Черемхово, утвержденным постановлением администрации                                     

города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377, постановлением 

администрации города Черемхово от 27 августа 2021 года № 486 «О 

внесении изменения в муниципальную программу «Энергосбережение                                

и повышение энергетической эффективности на                                                                

территории города Черемхово», утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово от 15 октября 2020 года № 621», 

постановлением администрации города Черемхово от 15 сентября                                     

2021 года № 526 «О внесении изменений в муниципальную                                      

программу «Молодым семьям – доступное жилье», утвержденную 

постановлением администрации города Черемхово от 15 ноября                                       

2017 года № 1016», руководствуясь статьей 38 Устава                                             

муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ города                              

Черемхово на 2021 год, утвержденный постановлением                           

администрации города Черемхово от 29 сентября 2020 года                                                                            

№ 560 (в редакции постановлений администрации города                                                   

Черемхово от 4 декабря 2020 года № 680, от 3 февраля 2021                                                                

года № 46, от 7 апреля 2021 года № 207, от 28 апреля 2021 года                                                  

259, от 18 августа 2021 года № 464, от 27 августа 2021 года № 489), 

следующие изменения: 

- пункт 14 изложить в следующей редакции: 



2 

 
 14 Молодым 

семьям – 

доступное 

жилье 

2018-

2024 

 

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 

15 ноября 

2017 года 

№ 1016 

Отдел по 

молодежной 

политике 

администрац

ии города 

Черемхово 

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи 

комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово 

Создание меха-

низма государст-

венной под-

держки молодых 

семей, прожи-

вающих на 

территории горо-

да Черемхово, в 

решении жилищ-

ной проблемы 

- пункт 23 изложить в следующей редакции: 
23 Энергосбе-

режение и 

повышение 

энергети-

ческой эф-

фективнос-

ти на 

территории 

города 

Черемхово 

2021-

2023 

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 15 

октября 

2020 года 

№ 621 

Отдел энер-

госбереже-

ния и 

тарифной 

политики 

комитета 

жизнеобес-

печения ад-

министра-

ции города 

Черемхово 

Управление образования адми-

нистрации города Черемхово, 

отдел по развитию культурной 

сферы и библиотечного обслужи-

вания администрации города 

Черемхово, КУМИ администрации 

города Черемхово, МКУ «Архив 

города Черемхово», МБУ «Центр 

развития физической культуры и 

спорта», МКУ «Центр поддержки 

молодежных инициатив», МКУ 

«Хозяйственно-эксплуатационное 

управление администрации города 

Черемхово» 

Повышение 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов на 

территории 

города Черемхово 

2. Отделу экономического развития администрации города 

Черемхово (Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год. 

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления в части 

исполнения пунктов 2, 3 возложить на заместителя мэра города по 

экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 


